2023年10月31日

各 位

会 社 名 株式会社ひかりホールディングス
 （コード番号1445  TOKYO PRO Market）
代 表 者 名 代表取締役社長 倉地 猛
問 合 せ 先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長 立川 征吾
T E L 0572-56-1212
U R L http://www.h-holdings.jp

特別損失（のれん一括償却）および法人税等調整額（益）

の計上に関するお知らせ

当社は、2023年8月期連結累計期間（2022年9月1日～2023年8月31日）において、以下の通り特別損失およ

び、法人税等調整額（益）を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 特別損失の内容

連結決算におけるのれん残高の回収可能性を検証した結果、当社の連結子会社である株式会社セラミ

ックワン（総合建材事業）が保有していた旧：株式会社本田組（現：同社改修工事事業部）の、のれんを

一括償却し、当該一括償却額42,967千円をのれん償却額として特別損失に計上いたしました。

２. 法人税等調整額（益）の内容

 「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」に基づき、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討し

た結果、回収が見込まれる部分について、法人税等調整額（益）14,834千円を計上することといたしまし

た。

３. 業績に与える影響

   特別損失および法人税等調整額（益）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2023

年8月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以上